

הסבר לנרשמים לחוג להיסטוריה ומחשבת ישראל בתשפ"ד, בהיקף של

26 ש"ש (52 נ"ז)

ראש החוג: ד"ר תמי שלמון מאק, stim@dyellin.ac.il, 050-7368556

ברוכים הבאים לחוג להיסטוריה ומחשבת ישראל.

לפניכם **הסבר ארוך ומפורט**, המסביר את התכנים והרציונל של הלימודים בחוג, ואחריו **הסבר קצר ופרקטי (בסוף הקובץ)**.

הסבר מפורט

מגמות הלימוד בחוג הן: היסטוריה, הכוללת קורסים בהיסטוריה כללית וקורסים בהיסטוריה של עם ישראל; וכן מחשבת ישראל. לימודים מלאים בחוג כוללים 52 נ"ז (26 ש"ש), רובם בהיסטוריה, והנה פירוט תוכנם:

קורסי החובה כוללים קורסים על מהות המקצוע: מיומנויות של קריאה וכתביה אקדמית, שנועד להרגיל את הסטודנטים לשיטות המקובלות בעולם האקדמי – כיצד אפשר לאתר, להתייחס ולהשתמש במחקרים היסטוריים בצורה מיטבית, וכיצד מגישים עבודה אקדמית שכתבנו בעצמנו. לצד זה, הקורס הוראת היסטוריה באמצעות פריטי מקור, שחלק מהשיעורים שלו מתקיימים בספריה הלאומית, מפגיש את הסטודנטים עם המקורות ההיסטוריים עצמם, אלה השמורים באוספי הספרייה הלאומית.

קורסי חובה נוספים הם קורסים בעלי אופי כללי, מבואי, והם נועדו לתת לסטודנטים את בסיס הידע, לפי תקופות עיקריות:

העת העתיקה, חלק א' – יוונות ויהדות, חלק ב' – רומא ויהודה. שני קורסים המתארים את ההיסטוריה של תקופת יון ורומא ואת הקשרים בין תרבויות אלה לבין העולם היהודי אז.

היסטוריה של ימי הביניים, קורס בשני חלקים, בהיקף גדול – שני ורביעי לכל אורך השנה. הקורס שואף להציג לפניכם את התקופה הארוכה (כאלף שנה!) שזכתה – בצדק או לא – לכינוי המעליב "ימי הביניים", אם כי מתברר שזו דוקא תקופה מעניינת מאוד. בסמסטר א' מתייחס הקורס

להיסטוריה כללית של ימי הביניים, ובסמסטר ב' – להיסטוריה של עם ישראל בימי הביניים, כאשר הם חיו בין אומות העולם כמיעוט, במאמץ לייצב לעצמם בטחון קיומי ואוטונומיה דתית.

את התמונה של ימי הביניים משלים הקורס **מבוא לאסלאם**, העוסק בהתפתחות הדתית של המוסלמים, על שיטותיהם ופליגיהם, מאז ימי מוחמד ואל תוך התקופות הגדולות של האיסלאם בימי הביניים, כאשר המוסלמים החזיקו אימפריות ענק והובילו את התרבות העולמית. גם קורס זה מחולק לשני חלקים.

קורסי החובה של העת החדשה מתחלקים לארבע יחידות סמסטריאליות. שמתרכזות בתקופה שבין המאות 18–20. מאתיים שנה אלה מחולקות בחלוקות משנה לפי זמן ולפי נושאים. שניים מהקורסים עוסקים בתולדות אירופה, מאז המהפכה הצרפתית ולאחר מכן מאז מחצית המאה ה-19, ושניים אחרים – בתולדות היהודים: במפגשיהם המורכבים עם רעיונות הנאורות, ולאחר מכן עם התנועות ההמוניות ששינו את העולם במאה ה-19.

ארץ ישראל במאה העשרים גם הוא אחד מנושאי החובה, והוא נלמד לסירוגין. בשנת תשפ"ד הוא איננו מתקיים, ויחזור להתקיים בתשפ"ה.

לימודי החובה במחשבת ישראל מאפשרים לסטודנטים בחירה בין נושאים שונים, כאשר הכלל הוא שיש ללמוד שני קורסים סמסטריאליים במחשבת ישראל במהלך התואר. אנו מציעים נושאים שונים בתרבות היהודית הכתובה לסוגיה, או בפילוסופיה שלה. לעיתים הקורסים האלה בנויים לפי תקופות, ולעיתים לפי נושאים מובילים.

חותם את רשימת קורסי החובה – **הסמינריון**, הנלמד בשנה ג'. בקורס זה הסטודנטים כותבים עבודת מחקר אקדמית רחבה, בליווי צמוד של מרצה הקורס.

קורסי החובה שנסקרו כאן מכוונים לפי התקדמות הלימודים, כך שרוב קורסי החובה נלמדים כבר בשנה א'. זאת כדי להעניק לסטודנטים בסיס ידע ראשוני, שהוא חיוני הן להמשך הלימודים והן להתחלת העבודה המעשית בבתי הספר בשנה ב'.

קורסי הבחירה משתנים ומתגוונים במשך השנים, והם כוללים נושאים בתולדות העולם ובתולדות היהודים. טווח הנושאים והזמנים בהם גדול, ונפרס בין העולם הקדום של תקופת התנ"ך לבין המאה העשרים והשואה. הסטודנטים מוזמנים לבחור בין קורסים אלה לפי נטיית לבם והעדפותיהם, ובהתאם ללוח הזמנים העומד לרשותו של כל אחד.



ימי הלימודים של החוג להיסטוריה ומחשבת ישראל הם הימים שני, שלישי ורביעי בשבוע. (יום רביעי הוא היום הגדוש ביותר בלימודים בחוג). רוב הלימודים הם פרונטליים, בכיתה, ומיעוטם מקוונים. הלימודים המקוונים יתקיימו בשיטות שונות, בשיעורים מוקלטים או על ידי הגשת מטלות, לעיתים באמצעות "זום" – כל מרצה ושיטותיו. הכל יוסבר היטב בתחילת כל קורס.

בשנים ב,ג הסטודנטים מלמדים בכיתות בבתי ספר, במסגרת העבודה המעשית. ההתנסות החשובה הזו מתקיימת בקביעות באחד מימי השבוע, בדרך כלל ביום שלישי, בקבוצות. כל קבוצה זוכה לליווי אישי צמוד ומצמיח, המאפשר לסטודנטים כניסה מקצועית ונינוחה אל העולם המאתגר של ההוראה.

לצד הלימודים הפורמליים החוג מקיים פעילות העשרה כמו ימי עיון, טיולים וספורט, בהם הסטודנטים מוזמנים לקחת חלק פעיל. כל סטודנט חייב להשתתף לפחות בשניים מהספורים שמקיים החוג במשך שנות הלימודים.

לאחר כל זאת אתם מוזמנים לעיין ברשימת הקורסים כאן.

נשמח לראותכם איתנו!

להתראות,

סגל החוג להיסטוריה ומחשבת ישראל.

בכל שאלה אתם מוזמנים לכתוב אליי, ד"ר תמי שלמון מאק, ראש החוג: stim@dyellin.ac.il

הסבר קצר. אז מה צריך ללמוד ומתי?

במהלך התואר (3 שנים) יש ללמוד 26 ש"ש (שעות שנתיות) שהם 52 נ"ז (נקודות זכות). רוב הלימודים הם חובה, וחלקם בחירה שלכם מתוך היצע גדול של קורסים אפשריים.

בשנה א' יש ללמוד את קורסי חובה הבאים: (שימו לב גם למספרים הסידוריים של הקורסים)

3022001-1 מיומנויות קריאה וכתיבה אקדמית

302215401 הוראת היסטוריה באמצעות פריטי מקור, חלק א'

302215501 הוראת היסטוריה באמצעות פריטי מקור, חלק ב'

302215601 היסטוריה של ימי הביניים חלק א'





302215701 היסטוריה של ימי הביניים חלק ב'

3022147-1 תולדות אירופה מהמהפכה הצרפתית עד אביב העמים

3022148-1 תולדות אירופה מאמצע המאה ה-19 עד מלחמת העולם הראשונה

302213701 היהודים מול אתגרי הנאורות

302213801 היהודים ותנועות ההמונים: הגירה, לאומיות, סוציאליזם

במקרה שלוח הזמנים שלכם לא מאפשר ללמוד את כל אלה בשנה א', אפשר להעביר חלק לשנה ב'. התייעצו איתי מראש (תמי, הפרטים שלי רשומים בראש הקובץ). ד"ר תמי שלמון מאק, ראש

החוג: stim@dyellin.ac.il

בשנה ב' יש ללמוד את קורסי חובה הבאים: (שימו לב גם למספרים הסידוריים של הקורסים)

302214001 מבוא לעת העתיקה, חלק א': יוונות ויהדות

302214101 מבוא לעת העתיקה, חלק ב: רומא ויהודה

302215201 מבוא לאסלאם חלק א'

302215301 מבוא לאסלאם חלק ב'

302203702 ארץ ישראל במאה העשרים: עלייה, התיישבות, פוליטיקה – הקורס לא יתקיים בשנת תשפ"ד, אך יחזור בתשפ"ה.

בשנה ג' קורס החובה הוא: סמינריון בהיסטוריה.

במהלך התואר (לא חשוב באיזו שנה) יש ללמוד גם לפחות 2 קורסים סמסטריאליים במחשבת ישראל.

אפשר לפנות אליי בכל שאלה.

להתראות ☺

תמי

